76 Sic. 
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395 

1390, juny, 12. [Sitges] 

Àpoca. Bonanat Plana, gendre de Bonanat Brunet del castell de Campdàsens, efectua diversos pagaments 
per deutes del seu sogre, per força i destret de cort i consell de Ramon Oló, jutge assessor dels 
castells de Sitges i Campdàsens: a na Francesca, muller de Bonanat Brunet i madrastra de la seva 
muller, 68 sous en concepte de lleixa i aixovar; a Llorenç Guitart, 22 sous en concepte de diverses 
compres a l’obrador de draps; a en Cuquetes, 22 sous en concepte d’un ase que en Brunet comprà a 
en Martinet de Vilafranca; a na Quarta, muller de Joan de Quart, 25 sous i 6 diners en concepte 
de deute que Brunet devia a l’obrador d’en Quart de draps que havia pres; a Jaume Camps, 6 s 
per esmena que en Brunet li devia; a Jaume Coll, 8 sous que li eren deguts; a Jaume Avellà, 11 
sous de blat que li havia prestat; a Bernat Arnau, fuster, mig florí de deute; i 100 sous per 
ordenació del testament de Bonanat Brunet, segons albarà del degà del Penedès.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1372-1391, llibre 1385-91, f.118r 

396 

1390, juny, 19. Girona 

Venda. Joan I i Violant, reis d’Aragó, València, Mallorca, Sardenya, Còrsega, comtes de Barcelona, 
Rosselló i Cerdanya, necessitats de diners pel matrimoni que es celebrarà entre la seva filla Violant 
i Lluís, rei de Jarusalem i Sicília, i d’altres negocis, venen a Domènec Ponç i Antoni de Fornells, 
canonges de la Seu de Barcelona, almoiners, procuradors i administradors de l’Almoina dels 
pobres de la Seu de Barcelona, per lliure i franc alou, el mer i mixt imperi i la jurisdicció criminal, 
alta i baixa, dels castells de Citges i Campdàsens i la quadra dels Gassons, situats a la vegueria 
de Vilafranca del Penedès, pel preu de 55.000 sous de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, 4-70-41 

In nomine Domini. Pateat universi quod nos, Johannes et Yolans, Dei gratia rex et regina Aragone, 
Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque et comitissa Barchinone, Rossilione et Ceritane. 
Attendentes nos habere summe necessasiam peccuniam de presenti tam pro expedicione felicis 
matrimoni iam concordato inter illustrem Ludovicum, Dei gratia regem Iherusalem et Sicile, et 
inclita infantissam Yolandam, carissimam filiam nostram, quam pro solvendo eciam plures et 
diversas peccunie quantitates, quas diversis urgentibus negociis nostris et curiarum nostrarum ac 
nostre rei publice a diversis personis ad mogubellum usuram et aliud inportabile damnum et 
interesse manulevamus, quarum peccunie quantitatem summa sit cotidie crescit, quod nisi super 
hoc celeriter subveniatur totum patrimonium nostrum destrueret. Scientes etiam nos propter 
immensas expensas et sumptus quas et quos pro restauracione regni Serdinie et pro aliis urgentibus 
necessitatibus nostris facere habuimus non habere [±3] ad presens in perpetu peccuniam ita 
celeriter, prout necessario convenit ad predicta et propterea previis diligenti et maturo consilio ac 
tractatu deliberasse fore nobis utilius et magis expediens ac minus dampnosum ipsam peccuniam 
seu parte eiusdem nobis ad predicta necessaria habere per vestra vendicionis subscripte quam per 
alium modum qui nobis ad presens occurrat omnibus aliis viis et modis super hiis diligenter 
indagatis. Idcirco, nos, dicti rex et regina, certifficati ad plenum de infrascriptorum utilitate et 
valore, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes heredes et successores nostros et utriusque 
nostrum, ex causis premissis nobis utilibus et necessariis et precepire pro expedicione negociorum 
predicti felicis matrimoni dicte filie nostre, vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis, 
fidelibus nostris Dominico Poncii et Anthonio de Fornellis, canonicis sedis Barchinone, 
elemosinariis et procuratoribus ac administratoribus Elemosine pauperum dicte Sedis Barchinone 
tanquam re vera, plus dantibus et nomine et ad opus dicte Elemosine ementibus et eidem eciam 
Elemosine ac vestris successoribus procuratoribus et administratoribus in dicta Elemosina, 
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quicumque fuerint, successive et quibus velitis perpetuo, per liberum et franchum alodium, merum 
imperium et totam ac omnimodam iurediccionem criminalem et altam ac alium quamcumque 
necnon et quodcumeque dominum, servitutem et ius quam et quod nos seu alter nostrum 
habeamus et habere debeamus ac nos seu oficiales nostri sumus usi aut possumus seu debemus 
exercere in castra, villa et loco de Cigiis, situato infra vicariam Villefranche Penitentem, et in quadra 
des Gaçons, esistenti infra terminum dicti castri de Cigiis, necnon et in castro de Campdàsens, in 
Penedesio situato, quequidem castra de Cigiis et de Campdàsens, ut dicte Elemosine et in terminis, 
territoriis seu limitibus, honoribus et pertinenciis, mari et portu ipsorum castrorum et utriusque 
ipsorum et in quibuscumque quadris, parrochiis, sagrariis, suffraganeis vel non suffraganeis, et in 
fortaliciis, domibus sive mansis dictorum castrorum et quadrarum, parrochiarum et terminorum 
suorum et utriusque ipsorum et eciam in caminis publicis et privatis, tam in mari atque portu, ac in 
omnibus hominibus sive feminis cuiuscumque status seu condicionis existant, extraneis et privatis, 
christianis sive sarracenis, iudeis et aliis quibuscumque, prout videlicet et sicut nobis seu alteri 
nostrum pertinent et spectant, quovismodo titulo, ratione sive causa et nos aut officials nostri seu 
alterius nostrum usi fuimus et fuerunt et uti possumus quoquomodo, vendimus etiam vobis dictis 
elemosinariis et procuratoribus ac administratoribus dicte Elemosine pauperum Sedis Barchinone et 
vestris successoribus in dicta Elemosina, ad opus ipsius Elemosine et quibus velitis, perpetuo totum 
ius et dominium si quod nos seu alter nostrum habemus seu habere debemus aut nobis seu alteri 
nostrum pertinent seu spectat quovis titulo sive causa in mixto imperio et in iurediccione eciam 
civili quod seu quam dicta Elemosina seu vos, nomine eiusdem, iam habetis seu exercetis et 
predecessores vestri habuerunt seu exercerunt in dictis castris de Cigiis et de Campdàsens et in 
utroque eorum et in quadris, parrochiis, terminis et territoriis suis.